
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
културу, јавно информисање 
и односе с верским заједницама 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4810, 487 4738 
www.kultura.vojvodina.gov.rs 

 Број: 000198443 2025 80252 006 000 000 001 Датум: 22.05.2025. године 
  

 
На основу члана 16. став 5. и члана 24. став 2, у вези са чланом 34. став 10. Покрајинске скупштинске одлуке о 

покрајинској управи („Службени лист АПВ", бр. 37/14, 54/14-друга одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), 
Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава црквама и верским заједницама („Службени лист АПВ", 
бр. 54/14), у складу са чланом 11. Покрајинске скупштинске одлукe о буџетy Аутономне покрајине Војводине за 2025. 
годину („Сл. лист АПВ“, бр. 57/24) и Конкурсом за доделу средстава црквама и верским заједницама које делују на 
територији Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину, број: 000198443 2025 80252 006 000 000 001 објављеног дана 
28. jануарa 2025. године, покрајински секретар за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
о додели средстава по расписаном јавном Конкурсу за доделу средстава црквама и верским заједницама које делују 

на територији Аутономне покрајине Војводине у 2025. години 
 

Раздео 07,  функционална класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице,  Програм 1901- Сарадња државе са 
црквама и верским заједницама,  ПА 1002 – Подршка раду црквама и верским заједницама,  извор финансирања 01 00 – 

Општи приходи и примања буџета 
 

1. У области цркава и верских заједница, а за доделу средстава црквама и верским заједницама које делују на 
територији Аутономне покрајине Војводине у 2025. години, средства за суфинансирање обављања градитељске, 
добротворне и научне делатности регистрованих традиционалних цркава и верских заједница, као и организација и 
установа, чији су они оснивачи, а које делују на територији Аутономне покрајине Војводине, од укупно обезбеђених 
средстава у укупном износу од 44.000.000,00 (словима: четрдесетчетиримилиона динара и 00/100) распоређују се 
средства у укупном износу од 44.000.000,00 динара (словима: четрдесетчетиримилиона динара и 00/100), са програмске 
активности и економске класификације:   

Програм 1901- Сарадња државе са црквама и верским заједницама 

назив програмске активности  економска класификација 4819 

1002 – Подршка раду црквама и верским заједницама 44.000.000,00 

укупно 44.000.000,00 

 

 на следећи начин: 

Р.БР. ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ ЗАХТЕВ - ПРОЈЕКАТ 
ОДОБРЕНА 
СРЕДСТВА 

 ЕПАРХИЈА БАЧКА 

1. 

Српска православна црквена 
општина Сивац 

Друга фаза радова на санацији парохијског дома у 
порти Светониколајевског храма у Сивцу 1.000.000,00 

2. 

Српски православни манастир 
Ваведења Пресвете Богородице 
Бођани Соларна електрана (трећа фаза) 1.000.000,00 

3. 

Српска православна црквена 
општина Вајска Наставак изградње храма Преподобне Мати Параскеве 1.100.000,00 

4. 
Информативна служба  

Припрема и штампање другог тома зборника Делајући 
у Винограду Господњем 600.000,00 



5. 

Добротворна установа "Владика 
Платон Атанацковић" Добротворни пројекат Милосрђе 600.000,00 

6. 

Српска православна црквена 
општина Плавна 

Замена кровног покривача на Светониколајевском 
храму 1.000.000,00 

7. 

Српски православни црквени хор 
Св. Цар Константин и царица 
Јелена у Сомбору 

15. смотра црквених хорова Све што дише, нека хвали 
Господа 100.000,00 

8. 
Радио Благовесник Сомбор 

Радио емисија Св. Сава и Аврам Мразовић-
просветитељи 200.000,00 

9. 

Саборни храм Св. Георгија у Новом 
Саду Организовање парохијске школе 265.000,00 

10. 

Српска православна црквена 
општина Бачка Топола Санација кровне лимене конструкције на храму 1.000.000,00 

укупно: 6.865.000,00 

 ЕПАРХИЈА БАНАТСКА 

1. 

Српска православна црквена 
општина Јасеново Текуће одржавање храма Св. Димитрија у Јасенову 100.000,00 

2. 

Српска православна црквена 
општина Зрењанин Изградња храма у Јанковом Мосту 500.000,00 

3. 

Српска православна црквена 
општина Велики Гај 

Набавка алуминијсумских полијелеја у храму Светих 
Апостола Петра и Павла 200.000,00 

4. 

Српска православна црквена 
општина Дупљаја 

Текуће одржавање зида на храму Св. Архангела 
Гаврила 300.000,00 

5. 

Храм Св. Апостола Јована 
Богослова у Белој Цркви 

Мокри чвор у порти храма Св. Апостола Јована 
Богослова 200.000,00 

6. 

Српска православна црквена 
општина Црвена Црква Замена столарије на храму Светих Благовести 250.000,00 

7. 

Српска православна црквена 
општина Кусић Текуће одржавање крова на храму Св. Оца Николаја 200.000,00 

8. 

Српска православна црквена 
општина Калуђерово Обнова зидова унутар храма 200.000,00 

9. 

Храм Св. Апостола Петра и Павла у 
Белој Цркви Доградња просторије на парохијском дому 200.000,00 

10. 

Српска православна црквена 
општина Крушчица Санирање влаге на храму 350.000,00 

11. 

Српска православна црквена 
општина Ковачица Адаптација парохијског дома и црквене сале 200.000,00 

12. 

Српска православна црквена 
општина Омољица Изградња храма   1.000.000,00 

13. 

Српска православна црквена 
општина Панчево-Стрелиште Изградња храма   1.000.000,00 

14. 

Српска православна црквена 
општина Конак Реконструкција крова  храма Св. Саве  300.000,00 



15. 

Српска православна црквена 
општина Пландиште Осликавање храма 150.000,00 

16. 

Српска православна црквена 
општина Путниково Инвестиционо одржавање храма 50.000,00 

17. 

Српска православна црквена 
општина Ечка, парохија Лукино 
Село Изградња храма у Лукином Селу 200.000,00 

18. 

Српска православна црквена 
општина Избиште 

Санација парохијског дома при храму Сабора Св. 
Архангела 200.000,00 

19. 

Српска православна црквена 
општина светониколајевска Вршац Санација фасаде на храму Св. Оца Николаја 1.346.000,00 

20. 

Српска православна црквена 
општина светониколајевска Глогоњ Унутрашње малтерисање храма 200.000,00 

21. 

Српска православна црквена 
општина светониколајевска 
Фаркаждин Реконструкција крова цркве 200.000,00 

укупно: 7.346.000,00 

 ЕПАРХИЈА СРЕМСКА 

1. 

Српски православни манастир 
Савинац 

 Радови на обезбеђењу од рушења камена на 
остацима зидина средњовековне цркве  1.844.618,00 

2. 
Храм Вазнесења Господњег Рума 

 Конзерваторски-рестаураторски радови на зидним 
фрескама, сликаној орнаментици и имитацији 
мермера  800.000,00 

3. 

Српска православна црквена 
општина Сусек Санација торња на храму Св. Архангела Гаврила 1.000.000,00 

4. 

Српски православни манастир 
Шишатовац 

Издавање фотомонографије о Св. Рафаилу 
Шишатовачком 700.000,00 

5. 
Епархија Сремска 

 Конзерваторски-рестаураторски радови на 
рукописима из 1684. године  379.042,00 

6. 

Српска православна црквена 
општина Моловин  Обнова храма Св. Архангела Гаврила  1.283.340,00 

7. 

Српски православни манастир 
Ново Хопово  Репринт рукописа о Св. Теодору Тирону  635.000,00 

8. 

Српска православна црквена 
општина Нови Карловци  Санација крова на храму Сретења Господњег  1.000.000,00 

9. 

Српска православна црквена 
општина Крњешевци 

Израда стасидија за храм Благовештања Пресвете 
Богородице 1.000.000,00 

укупно: 8.642.000,00 

 ЕПАРХИЈА ШАБАЧКА 

1. 

Српска православна црквена 
општина Засавица Израда бетонских стаза у порти храма 67.000,00 

2. 

Српска православна црквена 
општина Мачванска Митровица Изградња црквеног дома 400.000,00 



укупно: 467.000,00 

 СУБОТИЧКА БИСКУПИЈА 

1. 

Римокатоличка жупа Марија Мајка 
Цркве Суботица Обнова фасаде на капели Св. Леополда Мандића 200.000,00 

2. 

Римокатоличка жупа Пресвето 
Срце Исусово Бачки Виногради Фарбање торња цркве Светог Агоштона у Носи 400.000,00 

3. 

Римокатоличка жупа Свети Антун  
Чантавир 

Замена црепова на крову цркве и на споредним 
просторијама 500.000,00 

4. 

Римокатоличка жупа Свети Антун  
Сента Увођење трофазне струје 400.000,00 

5. 

Римокатоличка жупа Име 
Маријино Мартонош Замена улазних врата сакристије 100.000,00 

6. 

Римокатоличка жупа Сви Свети 
Чонопља Реновирање фасаде цркве 500.000,00 

7. 

Римокатоличка жупа Св. Михаел 
Арканђео Бачки Брег Пројекат "Ново руво" 2.000.000,00 

8. 

Римокатоличка жупа Св. Јосип 
Радник Горњи Брег Реконструкција улазних врата цркве и замена 200.000,00 

9. 

Римокатоличка жупа Краљица 
Свете Крунице Торњош Уградња централног грејања у жупи 1.000.000,00 

10. 

Римокатоличка жупа Св. Петар и 
Павао Бачки Моноштор 

Санација торња и крова капеле Св. Адалберта Прашког 
на калварији 500.000,00 

11. 

Римокатоличка жупа Рођење 
Блажене Дј. Марије Светозар 
Милетић 

Оправка-изградња уличног бедема цркве Име 
Маријино у Станишићу 180.000,00 

12. 

Римокатоличка жупа Краљица 
Свете Крунице Кеви Обнова и новоизградња ограде око цркве 400.000,00 

укупно: 6.380.000,00 

 ЗРЕЊАНИНСКА БИСКУПИЈА 

1. 
Зрењанинска бискупија 

Наставак на санацији крова на цркви Св. Петра и Павла 
Апостола у Руском Селу 3.044.000,00 

2. 
Бискупијски каритас  Пружање СОС помоћи у кући и кућна нега 500.000,00 

укупно: 3.544.000,00 

 СРИЈЕМСКА БИСКУПИЈА 

1 . 

Римокатоличка жупа Св. Ана 
Лаћарак Повећање енергетске учинковитости 700.000,00 

2. 

Римокатоличка жупа Узвишење Св. 
Крижа Рума Обнова цркве 1.219.000,00 

3. 

Римокатоличка жупа Св. Терезија 
од Дјетета Исуса Бешка Повећање енергетске учинковитости 917.000,00 

укупно: 2.836.000,00 



 РУМУНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА 

1. 

Епархија румунске православне 
цркве Дакија Феликс 

Наставак комплетне реконструкције кровног дела 
епархијске зграде 1.408.000,00 

укупно: 1.408.000,00 

 ГРКОКАТОЛИЧКА ЦРКВА 

1. 

Гркокатоличка парохија Светог 
Архангела Михајла Беркасово 

Реконструкција цркве Успенија Пресвете Богородице у 
Бикић Долу 968.000,00 

укупно: 968.000,00 

 ЈЕВРЕЈСКА ЗАЈЕДНИЦА 

1. 
Јеврејска општина Нови Сад 

Израда и монтажа рамова за витраже на синагоги у 
Новом Саду, фаза 2 и реконструкција витража 

374.000,00 

2. 
Јеврејска општина Нови Сад 

Из старе штампе-Прикупљање података о 
сахрањенима на Јеврејском гробљу Новом Саду 

150.000,00 

3. 
Јеврејска општина Зрењанин Пројекат Јеврејска гробља Средњег Баната 400.000,00 

укупно: 924.000,00 

 ИСЛАМСКА ЗАЈЕДНИЦА 

1. 
Меџлис ИЗ Нови Сад Пројекат Рамазанско срце-снага заједништва 968.000,00 

укупно: 968.000,00 

 СЛОВАЧКА ЕВАНГЕЛИЧКА ЦРКВА А.В. 

1. 

Словачка евангеличка а.в. црквена 
општина Кулпин 

Инвестиционо одржавање храма у Кулпину-
инсталација грејног система 1.804.000,00 

укупно: 1.804.000,00 

 РЕФОРМАТСКА ХРИШЋАНСКА ЦРКВА 

1. 

Реформатска црквена општина 
Нови Итебеј   Опрема за издаваштво 300.000,00 

2. 

Реформатска црквена општина 
Нови Итебеј   Обнова парохијског дома 668.000,00 

укупно: 968.00,00 

 ЕВАНГЕЛИСТИЧКА ХРИШЋАНСКА ЦРКВА 

1. 

Евангеличка хришћанска црква а.в. 
у Србији 

Грађевинско занатски радови приземног дела 
молитвеног дома у Кикинди 880.000,00 

укупно: 880.000,00 

укупно: 44.000.000,00 

 
 
 
 



2. Обавезу суфинансирања и доделу средстава корисницима из буџета Аутономне покрајине Војводине за 2025. 
годину, Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама (у даљем 
тексту: Секретаријат) ће преузети на основу писаног уговора закљученог са сваким корисником средстава 
појединачно, а пренос средстава ће се реализовати издавањем посебног решења. Сва права и обавезе 
корисника средстава биће регулисана појединачним уговорима. 

3. Новчана средства из тачке 1. овог решења Секретаријат ће, у складу с приливом средстава у буџет Аутономне 
покрајине Војводине, пренети корисницима, уплатом на њихов подрачун, отворен код Управе за трезор. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
У складу са чланом 34. став 10. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, Секретаријат у области 

цркава и верских заједница, предузима мере којима се помаже њихова делатност коју обављају у јавном интересу  и 
обезбеђује средства за финансирање цркава и верских заједница, у складу са законом. У складу са наведеним и у складу 
са одредбама Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава црквама и верским заједницама и 
Решењем о спровођењу Конкурса за доделу средстава црквама и верским заједницама које делују на територији 
Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину број: 000198443 2025 80252 006 000 000 001 од 27. jануара 2025. године, 
Секретаријат је расписао Конкурс за доделу средстава црквама и верским заједницама које делују на територији 
Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину број: 000198443 2025 80252 006 000 000 001 дана 28. јануара 2025. године 
у укупном износу од 44.000.000,00 динара (у даљем тексту: Конкурс). 

 Након истека рока за пријем пријава на Конкурс, Секретаријат је  доставио епархијама, бискупијама и 
егзархатима податке о поднетим пријавама ради давања предлога, приоритета и конкретних финансијских износа за 
сваку црквену општину, жупу, организацију, односно установу појединачно.  

У складу са предлогом приоритета и конкретних финансијских износа за сваку црквену општину, жупу, 
организацију, односно установу појединачно, покрајински секретар за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама је донео ово решење о додели средстава црквама и верским заједницама које делују на територији 
Аутономне покрајине Војводине у 2025. години, којим је одобрено укупно 69 пројеката.  

Овим решењем се распоређују средства у укупном износу од 44.000.000,00 динара.  
Комисија за контролу државне помоћи је у вези примене Закона о контроли државне помоћи („Сл. гласник РС", 

бр. 73/19), дописом број: 10/2014-38 од 21. фебруара 2014. године, утврдила на 66. седници, одржаној дана 21. фебруара 
2014. године, да цркве и верске заједнице, којима се додељују средства за обављање градитељске, добротворне и научне 
делатности регистрованих традиционалних цркава и верских заједница и које не обављају делатност производње нити 
промета робе нити пружања услуга на тржишту, нису корисници државне помоћи.  
          На основу члана 16. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, решењем се одлучује о 
појединачним стварима, у складу са прописима, а на основу члана 24. став 2. исте одлуке, покрајински секретар доноси 
акта за која је овлашћен. У складу са наведеним и с обзиром да су средства обезбеђена Покрајинском скупштинском 
одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину, донето је решење као у диспозитиву.  

Oвo решење се објављује на интернет страници Секретаријата. 

Упутство о правном средству: 

Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од објављивања 
Решења. 

                                П.О. ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА  

                             ЗАМЕНИЦА ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА 

                                 Јелена Добровић Бојановић 


		2025-05-27T08:29:32+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama 200046728




